Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº

043/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

RESTINGA SÊCA E lado JUAREZ DE VARGAS – ME.

EDITAL DE ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2021 – (justificativa n° 1359/2021)

CONTRATO: Nº 043/2021

PROCESSO DE ORIGEM: 35617/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA, RS, CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo Sr.

Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, divorciado, Eng. Agrônomo, inscrito no CPF sob n°

001.803.030-07 e RG sob nº 5078300091, residente e domiciliado na Av. Júlio de Castilhos nº 259, apto 402, Centro,

Restinga Sêca, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado JUAREZ DE VARGAS – ME, CNPJ nº

04.480.942/0001-75 com sede à Rua Virgílio Carvalho Bernardes, nº 08, Município de Restinga Sêca - RS, CEP

97200-000, representada por Juarez de Vargas, inscrito no CPF sob nº 881.392.470-49 e no RG sob n° 1046330955,

neste ato denominada CONTRATADA, resolvem aditar o contrato de prestação de serviços n° 043/2021, conforme

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo estender o prazo da vigência do contrato em mais 45 (quarenta e cinco) dias,

passando a data de término para 03 de Setembro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora aditado, sendo

este Termo parte integrante e complementar àquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E, por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença de

duas testemunhas.

Restinga Sêca, 21 de Julho de 2021.

PAULO RICARDO SALERNO
                       Prefeito Municipal

JUAREZ DE VARGAS – ME
Contratada

MARCELO SELHORST
Procurador Jurídico

OAB/RS: 70.896

TESTEMUNHAS:________________________
CPF:

_____________________________________
CPF: